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 Shtimes

N& shkollat e gdo fshati 6 komunés s Nga: 09.06.2025 deri me 19.06.2025

Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjim publik jané pjesé e raportit.

. _me__”oa
16:00

Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Kush ka dhéné kérkesé /
sugjerim pér projekt
buxhetin e vitit 2026

Statusi i kérkesés
/sugjerimi i
pranuar
,pjesérisht e
pranuar apo nuk
éshté pranuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe ma
pranimit te komenteve éht
i detyrueshém)

| Té me:__o:mm,&:ﬂ né njé segment né rrugén “Ibrahim Rugova”. Té vendoset | Avni Zeqiri Pjesérisht Emertimi i rrugéve i tak
njé pllak me emértim né kété rrugé G
komisionit
2. | Segment i rrugés “Zeqé Zeqiri”, té rregullohet asfalti 100m Hamit Salihu Plotésisht
3. | Rruga lidhése te shkolla (Trotuari) Rrahim Abazi Plotésisht
4. | Nga hyrja deri tek shpijat e fundit té béhet trotuari, rruga “Imer Syla”, (700m) Albion Shabani Plotésisht
5. | Nuk kemi trotuar dhe ndrigim né njé aneksé té rrugés “Ruzhdi Salihu”. Basri Nura Pjesérisht Sa i pérketé mbeturinave

Po ashtu problem me mbeturia tek ajo pjesé

éshté njé problem 1
pérgjithshém qé po

tentojm té gjejm njé mén




qé té rregullohet, por pa
vetédijésim té qytetaréve
sigurisht qé éshté dhe
vazhdon té mbetet

problem i madh.

6. | 100m tek varrezat té rregullohet asfalti. Naip Shatmani Plotésisht
Dy shenja té vendosen tek shkolla si dhe t& vendosen vija té bardha.

7. | Rregullimi i shtratit t& lumit si dhe kanalizimi. Faton Shatmani Plotésisht
Né gendér té fshatit té béhet njé park i ngjashém si né até té Petrovés.
Njé segment i rrugés “Skénderbeu”, 100m asfaltim. (Besim Shasha)
Problemi me mbeturina.

B. Sinan Krasnigi Plotésisht
Rruga “Gjon Buzuku”, nuk ka ndrigim (600m).

W” A éshté premtuar njé mbi kalim pér fémijét e vegjél ? Alban Hajrushi

0. | Kemi probleme me ujésjellésin. Zenel Balaj Plotésisht

Né pjesén e shkollés ka shumé mbeturina dhe éshté problem, nésé ka
mundési té higen, po ashtu edhe bari té kositet




(Rruga Caralevé-Zborc)

1. | Tek Xhamia pjesa e lumit éshté shumé e démtuar Lulzim Balaj Plotésisht
2. | Tekfusha lart té asfaltohet njé rrugé (50m) Xheladin Xheladini Plotésisht
Fusha e sportit té ndricohet
3. | Kanalizimi a do té rregullohet? Fazli Fazliu Plotésisht
Té béhet zgjerimi i rrugés Caralevé-Zborc (200m), pér zgjerim té kanalit
atmosferik.
4. | Procka e hapur duhet té zgjerohet pér shkak té problemit me ujérat e zeza Ahmet Murtezi Plotésisht




5. | Dy rrugé kemi nevojé té asfaltohen tek rruga Caralevé-Zhorc Liman Hasani Plotésisht
Nexhmedin Cerkini: Rruga tek varrezat sa metra éshté né projekt qé té
asfaltohet?
7. | Né lagje balaj kanalizimi té vazhdohet 400m. Osman Balaj Plotésisht
W...||_Am3_ E.oc_mam 3mh.|mm_.m__mwm.| Shaban Guri Plotésisht

Kanalizim dhe asfaltim (Te salloni i té pames)
Njé pjesé e shtépive té cilat lidhen me Gasht nuk kané kanalizim.
Tek shkolla té rregullohet pjesa hyrése,




Aslaftim dhe ndrigim tek shtépit me numér 199, 195, 197 (100m)

Driton Hoxha Plotésisht
/0. | Procka té rregullohet té paktén shtrati i saj, rreth 1 km kanal kullues. Nuhi Hoxha Pjesérisht
Rruga Rashinc, Gllavicé dhe Koshare éshté e démtuar dhe nevoitet rivitalizim.
.| . Albin Rexhaj Plotésisht

Té rregullohet rruga dhe kanalizimi (tek salloni i t& pames), tre shtépi.




'2. | Té vazhdohet trotuari deri tek ura né dalje té Gllavicés dhe ndrigimi 300m. Gentrit Sherifi Ewmmlwre Sai pérketé a..m_-m—uo..nr
Transporti publik né Gllavicé mungon. publik ne mund té flasir
Tek varrezat té rregullohet njé pjesé si llojé parkingu sepse ka shumé gur dhe me roaﬁmzm H:.mﬁ;a dh

0 éshté problem. ‘ b
i i té kerkojm qé té béhet
njé linjé.

'3. | Nje rrugé ka mbetuar pa u rregulluar nga bunari i Metushit deri né arat tona, té | Zejnullah Mustafa Plotésisht
béhet rrugé e arave (Lidhavi i Hafirit).

..I | Une dua te :%Bﬂ_.ﬁmd_mﬂmﬂmm ose ide té cilat disa jané mé prioritare e | Burim Fazliu Eemm-.mm_:

disa jané mé sekondare, por qé té gjitha jané nevoja te fshatit. Fillimisht njé
kérkesé gé uné mendoj gé éshté e qélluar, njéheré duar te ju pérgésoj pér
rrugén “17 Shkurti”, por ka mbetur pjesa e lumit e pandértuar, kishte gené miré
té vendosej si prioritet.

Njé kérkesé tjetér tek rruga ge ne shumica e dim qé del tek msusi Shaban edhe
tek lumi, kane filluar disa kanale té ujitjes dhe kané mbetur ne gjysém, dhe disa
bujq kane probleme me grumbullimin e ujit. (300m kanale kulluese)

Tek rruga Kozhinca ka nevoje pér njé trotuar.

Tek fusha e Hajdarit té jeté njé pjese pér njé park apo fushé sportive, miré do
té ishte té vendosej.

Po ashtu do té ishte miré qé hapsirat publike nga drejtoria e shérbimeve publike
té pastroheshin apo té higen disa barnishte.




'S. | Té pastrohet trotuari me bager (Trotuari nalt)

banorét nuk po lejojn qé kanalizimi té kaloj né oborret e tyre, po kemi problem
me erén shumé te keqge.

Zgjerimi i rrugés Zborc-Godanc.

Osman Xhemaijli Plotésisht
I | Nuk kemi kanalizim, kané ardhur dy heré pér rregullimin e kanalizimit ?:‘mvo Salih Ramadani Plotésisht




7. | Kjo kérkesé éshté e kahémotshme pér kanalizim. Adem Ramadani E@mmlmz
Godanci i Epérm e kemi njé problem me ujin e pijes, ujin e pagujam mirépo ujé
nuk kemi.
Té rregullohet rruga “Agrazhda”, 500m, segment i rrugés “Agim Ramadani”
Prej urés deri tek ura tjetér té béhen disa mbrojtése apo ansore té metalit
(85m).

'8. | Pse nuk zgjati rregullimi i lumit me tejé? Hysni Rashiti Pjesérisht
Té rregullohet trotuari nga lumi deri tek asfalti tek fusha e sportit (150 trotuar).

.|| Te rregullohet kanalizimi nga Besniki deri ne dalje té Tranzitit (350mkanalizim). | Valmir Bislimi Pjesérisht

Po ashtu po kemi problem edhe me rrymé, éshté shumé e dobét.
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kanalizimit tek rruga “Déshmorét e Godancit”,
Tek shtépija e té& pamés té behet njé park.

pasi qé dimrit mund te kemi prap probleme, dmth té bé&het rindértimi i

Kemi probleme me kanalizim, pasi qé gypi &shté bllokuar, kéte vit éshté ndérhyr
dhe &shté rregulluar né disa vende, por nése ka mundési té intervenchet prap

Neriman Ismajli

Plotésisht

Rruga “Muhaxherija”, t& zgjerohet ose té héhet njé troruar.

Nebih Maksutaj

Plotésisht

Té béhet njé q._...:.mm e arave.

Begir Sadiku

Plotésisht
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13, | Para Xhamisé dhe tek shkolia té asfaltohet. Nazfi Sadriu Plotésisht

N& rrugén “Arifi”, 2-3 shtépia kané nevoj pér ndrigim.

Ndricim nga rruga kryesore deri tek fabrika.

Trotuari tek rruga “Besim Sopa”
..&I Aneks i rrugés “Arifi”, té b&het me ndrigim Ragip Rexhepi Plotésisht
15, | Rruga “Hoxhé Sinani” té lidhet me rrugén * 17 Shkurti”, (4 metra gjerési) Hysen Hoxha Plotésisht

Kablla e cila &shté vendosur larté, duhet té higet dhe té vendoses nér,
Trotuari dhe ndricimi nga “Hoxhé Sinani”, deri tek stacioni i autobusit.
Té zgjerohet rruga “Hoxhé Sinani” .

Vazhdimi i rrugés “Hoxhé Sinani”, (300m).

Park pér fémij né lagjen “Hoxhé Sinani”,

Rregullimi i shtratit té kanalit kullues.
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Trotuari nga shkolla té vazhdoj. Bajram Haxha Plotésisht

Shkolla té rinovohet éshété prioriteti mé i madh.

Né rrugén “Fehmi Agan?”, trotuar dhe ndricim.

Asfaltim tek njé rrugé rreth shkollés (Rruga pa emér). Endrit Bajrami Plotésisht

Lagjia “Oh :.: _.2.3m ashté shumé e Qowm.ﬁ éshté m...:mqo_.m:ﬂ:m njé trafo m re. Po | maa:a_:s_ W.mmwmﬁ...;m._: 5a ..m...w..w.ﬂ_:;m.mm.mm.cww nul

ashtu shkaku i rrymés ne nuk po kemi as edhe ujé.

Njé kérkesé tjetér eshte edhe pér rivitalizimin e asfaltit pasi qé éshté démtuar
mjaft shumé&. Kemi nevojé edhe pér disa kanale rrethé asfaltit & té mund té
kaloj uiji.

éshté kompetencé e
komunés, mirépo ne
mund té béjm njé kérke:

i3



shumé e kege.

Po ashtu nése ka mundési tek pérmendorja té higen disa tela pasi gé& jané rrezik
pér fémijét. Té higen shtyllat e rrézuara gjithashtu.

Dhe té béhet mirémbajtja e varrezave té Lagjes s& Pajtimit.

Té vendoset njé shenjé tek rruga pér te varrzat qé éshté rrugé padalje,

19, | Dritat né lagjen “Fazli Grajgevci” Avdi Asllani Plotésisht
Té asfaltohet aneksé i rrugds “Fazii Grajgevci” {230m asfalt)
Po ashtu njé bander éshté né gjendje te keqe gati duke u rrézuar.
5 50 Ari toké nuk mund ta punoj pér shkak té ujit, aty ka nevojé té béhen disa | Tefik Salihu Plotésisht
kanale kulluese,
. Ip xmﬂ:aoﬂ_m...?&mﬁ sa i pérketé kanalizimit tek Pishina, pasi am mm.:mm. aroma | Avdullah Muhadini Ec.amm.mw—:
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3.

-

Trotuari té rregullohet nga Trafo, po ashtu té vendoset edhe njé pengesé né | Ajet Ajeti Plotésisht
rrugé mé konkretisht tek trafo, rruga “Anton Cetta”

Sa i pérketé rrethit né Lagje si ka mbetur puna? Arlind Misini Plotésisht
Né pjesén e pashfrytézuar té shkollés a ka mundési té béhet njé park.

Dhe nése ka mundési té vendoset nga njé shporte pér mbeturina né pjesén ku

jané rregulluar kockat,

ﬂ.smﬂum:mmmﬂ té cilat jané 1é vendosura né ._.Emm. Fitim Ismaiji Plotésishi

Ismet Salihu: Rregullimi i oborrit t& kullés,

Objekti i shkoll&s sé vjetér duhet t& rrénohet.

Eshté njé rrugé diku afér 800m ku ushtria e UCK-sé ka kaluar andej, nése ka
mundési ajo rrugé té rregullohet do té ishte mira.

15




Transporti publik pér fshatin Mollopolc,

Mentor Neziraj

Té rregullohet pjesa gé &shté démtuara nga motokrosat t& kthehet né gjéndjen
e sic ka gens,

Alban Neziraj

Rruga tek varrezat té zgjerohet si dhe parginku té shtrohet asfalt (150m)
Mbetjet inerte dhe céshtja e mbeturinave éshté mijaft problem i madh
Céshtja e rregullimit té kanaleve & arave si dhe rrugét e arave,

Njé trafo e re t& béhet kérkesa té behet né rrugén “Maliq Hoxha”,

w._._q__s m:.umu

16
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I8, | 5 familje jané pa kanalizim né njé segment né rrugén “Fehmi Agani”, (400m) Shaban Sejdiu Plotésisht
3. Gjaté periudhés sé verés ujésiellési nuk ka fare shtypje, Naim Shahini W._. esérisht
Eshté e nevojshme té béhen disa frugé té arave, rruga e cila lidh fshatin tong
me Térrnin (2km), dhe njé rrugé tjetér e cila fidh Muzeginen me Rashincés
{1000m)
_c nNe :,cmm: \h_“m_.mc__mxcﬁ té vendosen pengesat né rrugé, o .. Nazim Ismajli M Plotésishit
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1. [Kemi Nevojé pér njé rrugé té arave, nga ura deri tek pishina Lido

2, Em 1€ pijes né fshatin Z:m&mﬂ.mﬂ} kemi.

Ura tek “Haxhi Halimi” t& rregullohet.

3, | Naoricimi publik né pjesén e familjes Hoxha mungojné 10-12 shtylia.
Rruga “Isuf Hoxha”, t& asfaltchet(150m).

Njé rrugé 8 arave t& cilén e kemi nuk éshté e kalueshme kur ka & reshura té
shijut, nése éshté e mundhsme té shtrohet prap {Gjyrkofc-Muzegine 200m)

Lulzim Halimi | Plotésisht
Tefik Zegiri Plotésisht
— e e it —| — — —— ——
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4. |

Procka tek lagjia Rexhaj e Beqaj, duhet té rreguliohet pasi qé &shté mjaft e | Petrit Rexhaj

réndésishme pér ni si lagje, kemi probleme pasi qé ujé po hyn né oborre t&
shtépive. A mund 1é dijm se cfaré ka ndodhur me kété projekt?

Po ashtu njé pjesé pér ecje ésht e nevojshme té béhet nga ura deri tek fusha e
sportit, pasi g& ajo piesé nuk po éshté e frekuentueshme shikaku qé nuk ka
hapsiré pér ecje.

Ndricim publik rruga kryesore “Haqif Hysenaj” 200 m

Po ashtu céshtja e lumit dhe kanalizimit &shté jetike pér fshatin nése ka mundési
t€ dim mé shumé sa i pérketé késaj.

Plotésisht

A Eshté ne projekt rregullimi i fumit? [flir Térshani

Trotuari duhet té rregullohet nga shkolla deri tek lagjia “Kadri Ademaj” e cila
lidhet me rrugén Térshani,

i,

Plotésisht

Kanalizimi duhet 1€ rregullohet né rrugén “Xhemshir Xhemshirt”, si dhe Jajush Ademaj

rregullimi i prockés.

Plotésisht

19



Ne rrugen “Mehdi Korani”, & vendoset njé tabelé pér mos té hyjn peshat e

rénda, po ashtu nésé ka mundésité béhet edhe ndrigimisi dhe nése ka mundési
trotuari,

Duhet té rregullohet uji i pijes pér fshatin Petrové sidomos tek shkolla.

Alban Rashiti

Té @ra&.m trotuari deri tek ura.

Kemi probleme té madh me mbeturinat a éshté né plan é té higen?
Né rrugicé né “Nazim Bakiu”, t& vendosen ta belat,
Tek rruga kryesore, kur do té rregullohet dhe kur do té higen pengesat t& cilat
jané vendosur?

Armend Rashtiti

Baki Rashiti

Plotéssht

Plotésisht

~ Pjesérisht |




—_—r

0. Sevdali Hiseni d Plotésisht
Rruga “Mehdi Korani”, dhe “Haxhi Zeka”, t& béhet njé rreth,

_ﬂﬂmwm_mamﬂcﬂ trotuari Q:yﬂd.x]mﬂ:aoam plan pér rivitalizimin e Albert Hiseni Plotésisht
kanalizimit né rrugén “Haxhi Zeka” ?
Veli Ademaj: Né lagien Ademaj, kanalizimi i cili €shté rregulluar, kané mbetur

disa shakta, kur do t& reeguilohen ?

2. | A ka ndonj# afat se kur do 18 higen kamionét dhe céshija e varrezave a do 16 |

Bafti Hysenaj
mirémbahen nga komuna apo duhet né ményr private?

21



Nga Xhamia

-_—
eri tek shkolla duhet té bah
hapsiré, nése ka mundési ta béhet njé par

Trotuari nga shkolia t& vazhdoj deri ne fshatin Muzeqiné

Trotari dhe parkingu & rre
nevojshém pér

Observatorit.

Rruga “Rexha” t& asfaltohet 200m

gullohet pér tek Observatori pasi wmm:ﬁm i I?._:mm:._ Rushiti
vizitorét. Shenjézimi i rrugés pér té treguar rr

et njé parking, oborri tek Xhamia ka
king té& paktén t& rregullohet me zail,

ugén drejté

Bekim Canolli Plotésisht

~ Plotésisht

“Enver Rexha 1

Plotésisht

22



6.

8.

Rivitalizimi i rruges Rashince - Gllavicé

Kanalizimi tek pumba e benzinit nuk kemi,

(Segment i rrugés 15 janari
150m)Ujé té pijés nuk kemisi fshat dhe éshté me

té vértet njé problem i madh.

NJé ciceron té gjindet pér prezantimn e masakrés s& Recakut,

GézimHaxhiu | plotésisht

Eset Rashiti Plotésisht

| Zuké Mustafa
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Né lagjen tek shkolla xmag%m me makinat pasi g& po vozitin shpetj,
éshété miré té vendoset ndonjé shenjg, sinjalizim dhe disa pengesa.

Florim Beha

Plot8sisht

'0.

1.

Shkolla e Recakut na :mﬁﬁumﬁ :ﬂm%:m brenda ohorrit,

24

Skender Bajrami

Rregullimi | shkollés, 1& rregullohen dyert, banjot me njé fjlaé e gjithé shkolla. | Ismet Sadiku
Sidomos &shté e réndésishme té rregullohen banjot.

Trotuari nga shkoila deri tek lagjta e Badragjive, pasi gé &shtd shumeé i
nevojshme pér fémijet.

Ndrigim tek lagjia e Gjinofeve

Rruga Zborc-Carralevé ftek gurét e verdh), rrusa dshid e pakalueshine, nése
mund té béhet njé ndérhyrije,

Po ashtu edhe njé pyetje saila e sportit kur pritet t& pérfundoj?

Plotésisht

~ Plotésisht




Duhet t& héhet njé intervenim tek fusha né Zhore,
Kemi probleme me rymé, éshté shumé e dobat,
Né lagjen e Gjinofcve ndrigimi éshté j nevojsham.
Po ashtu urgjente dshts € & rreguilohet shkolia,
Tek lagjia e Topilléve kg nevojé pér trotyar.

Jané disa rrugé té cilat duhet & rregullohen, jané frugé té cilat ta dérgajn tek
varrezat e disa déshmoréve, sa Pagu té rreguilohen me zhavor.

Sifshat 8shté mira qé té béhet njé kullé pse ndonjé pérmendore pér déshmorét,

Té béhen dy Pengesa, njéra té fillim & rrugés kryesore dhe tjetra ne fund.,

Té largohen barishtet N8a Iruga kryesore pasi gé éshté ngushtuar rruga, éshte
miré té béhet nje krasitje e peméve.

T& béhet ndricimi tek lagjia e “Badragjive”
Té vendoset njg pasqyre tek rruga kryésore,

Tek shtépia e 16 pamas 1 rregullohet pérpara me astalt ose kocka,

25

Idriz Mehmeti

+J|

t& béhet nja muyri mbrojtés. | Mehdi Dauti _ Plotésisht

otésisht

Plotésisht




1€ tubim éshté se secili ka ardbur kétu me njé klsrkass Pér interes
publik domethéné per njé interes t& pérgjithshém dhe kjo besoj gé éshté ne ta

kryesore nga gjelbrim; pasi gé éshté koha e Verés, po ashtu do té ishte mirs né
ajo pjesé t& b&het me njé trotuar pasi qé bhanorét e shfrytézajn edhe si lloj
shétitore. Nj& detaj i cili nuk u cek ashta siguria, pasi qé tani rrugét e reja té cilat
jané béré kang krijuar dhe lidhie 1& reja me Pjetérshticén, aty 8shté filluar edhe
nj€ deponi llegale e mbeturinave e ¢ila 8shté ekstrem e rreziksh me, pérveckésaj
vozitjet pa patent shofer jané ekstrem té médhaja, mua personalisht mé &shté
thyer njé pasgyre nga dikush gé nuk e di as kush éshté, kta si kérkesd o kisha
shtruar gé policia Q& paktén njé hers njé javé, nd orare t& ndryshe, ta béjng njé
kontrollé péar céshtje 16 sigurisé sa lagjes, goft ditén apo natén. Do té ishte miré
18 béhej edhe mirém bajtja e asaj rrugé.
Kérkesa tjetér éshté tak ndricimi, pér lagjen toné, na pjesén e rrugés kryesare,
kérkesa éshté bérs me 27 mars, kjo &shté njé kérkess té cilen nése &shts e
mundshme t& béhet s3 mé shpejt, pér rrugén keyesore “Sokol Dauti”. Ndérsa
tek pjesa e fushés sa Sportit e cila &shté e ndértuar tek lagjia e “Gjinofeve”, &shts
njé kérkesé tepér urgjente e cila ndoshta nuk ésht5é zgjidhja ideale t& mbushet
me dhe pér té nxang hapsitén, po té paktén ta béhet njé rrethojé metali njé
metér lartési e cila do t'} siguronie fémijat, sepse frekuentimi i atij parku nga
fémijét éshté ekstrem i madh, e kjo qé éshté e mirs se ardhur pér até investim
gé e keni béré ju, Mirépo pjesa e asaj fushe duhet t& rregulichet 8 t& paktén
& ménjanohen rreziget pér fémijét. Ne kdts aspekt edhe uné mund té ju
ndihmoj me ndonjé ide se si t& béhet zgjidhja mé e mira PEr até pjesa,
Tek Xhamisé éshté mirs qé 18 rregullohet njg piesé me asfalt, aty po ashtu mund
____i t& vendosim edhe disa ulse € t€ mund té shfrytézohet nga banorét.

—

_
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Njé tjetér kérkess apo Pyetje Eshté edhe

ne 1€ béjmé njé organizim PEr pastrimin e asaj pjese.
Shkolla po ashtu ka neveojé pér renovim.

_— @ .

Problemin mé té adh ne sifshat e kemi me

té rreguilohet,

E dim gé fshati ka nevoja shumé té médha, mirépo e dim edhe mundésin e
Komunés gé nuk mund t'f plotésoj té gjitha kérkesat, por duhet t& shikohet ku
€shté mé e nevojshme 4qe aty té fillohet. Kané mbetur edhe disa rrugica pa

mmﬁm_:,.zn.:m :Q:n_?:mmmqoa:‘_::a% rregulioheshin edhe ato do té ishte
mird, ..

Prej interesave t& pérgjithshme t& fshatit, uné e kisha cek kanalizimin, né disa
bjesé ka, ndérsa né disa pjesé dubet disa rehabilitime, pPastaj jo dhe té gjitha
shtépit jané t& kyayra, disa prej kostosé sé madhe qé duhet té shkoj deri tek
shaktet e kanalizimit. ju PO ashtu i pArmendét né Godanc q€ jané kontratat pér
kanalet kulluese, ne i kemi disa ara edhe pse fshati joné njihet mé shume sifshat
kodrinoro malor dhe pak ka toké pune, pjs pjesé e asaj toke jané 4-5 hektar ta
cilat punchen me véshtirési, po ashtu edhe kur punohet rendimentet jangé ma
18 ulta pér shkak te ujit t& cilén ato e kane,

Ndérsa sa i pérkets interesave té lagjes, rruga “Idriz Ajeti”, ajo rrugé ka nevojé
pér rehabilitim, pasi gé éshts démtuar nga arsye té ndryshme. Po ashty né kstas

Piesé éshté edhe njé uré e cila €shté démtuar mjaft shumé dhe ka nevojé pér
rreguilim,

mjesa e bérllogut neé rasadnik, a ka
ndonjé plan gé té béhet njé pastrim mé afat gjate ? Apo pse jo ju sé bashku me

ujin, rrjeti sekondar éshes _ﬁémmmﬂ
gypat kané ardhur deri tek shtépit, prandaj nuk éshte edhe shumé véshtirdsi qé _

Brahim Brahimi _

| Bajram Gashi WW B
_

| ol
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dhe njé kéresé tjeter ngate pérgjithshmet, &shta njé Plese para shkollés gé ka

mbetur si njé far llojé djerrine dhe nuk &shté as né shfrytézim tra ambulantes
dhe as té até ts shkoliés, késhtu qé mundésisht te lirohet dhe té béhet pjesé
apoté shfrytésohet nga shkella.

Investim sa i pérketé rrjetit e

nuk éshté béré asnjéheré as edhe njé intervenim. Nése ka mundési té bshet njé
kérkesé tek KEDS PEr riparimin e rrjetit elektrik,

plesa e cila Eshté démtuar.

J_ﬁ_ﬂ:ﬂﬂ.émmoﬁ i kétij fshati mmigyﬁ asnjéheré nuk kemi pasur asnjé |_._<qu Upmc__m

Iqmlmﬂ.mo*mﬁ ._,ﬂm ﬂww%lﬁm ._AIJ:“WO _.M vﬁmwﬂc.ﬁlm Zﬁmrﬂ.o :lmle .mﬂwm _.mﬂm.ﬂx:ﬂz,___m Q|m.1:.. mﬂw:w

lektrikl. | vetmi éshté fshati Fietérshitcé né té cilén

Plotésisht

~ Plotésisht
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10, | Shtabi né Pjetsrshtice si dhe parku tek shkronjat e UCK-sa, Agim Bugolli
Ujésjellsi dhe kanalizimi ta rregullohet,
“|| |m:: Uﬂoc_mBMMmﬂﬂym:uB cm_‘mwﬂ%_jcza té géndrosh jasht nga m«ogmﬂﬂaymz
kege,
12, | 150m asfalt dhe 500m drita, Gjithashtu edhe rrogén “Musoll” ka nevojé pér njé | Milaim Bajrami
shiresé sepse éshta démtuar.
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13, | Teévazhdohet ndrigimi tek rruga :xmﬂgcmo_:ﬁ pasi gé ka mbetur ne gjysém.Si | Naim Musolli Plotésisht
dhe né rrugén “Dushkaja”, té béhet ndrigimi,

Rruga Idriz Ajeti”, 16 2gjerohet, po ashtu és

_—

ashtu éshté e démtuar rm|:.mce,m edhe pér | Sabit Gashi

Plotésisht

rivitalizim si dhe ndrigim,

i5. | Rruga “Asiz Dugoll”, kur do t& shtrohet astalt,~ —~ — — T — — — Vamiougoli T plotésisht
Rugé e arave afér restaurant Besimit comerc, 500m rrugé té arave.
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16,

y7.

Ujésiellési 6shté tejet i nevojshem t& rregullohet.

a|.|.[.l:|.|.|||.|.l.l[.

Rruga “Peja” a do té shtrohet zhavorr né ményr qé té hapet rruga. _lxﬁa Dugolli

€ rrugén aﬁ_ﬂnﬂ_m:ﬁ & :.nml: pengesa e cila shté ﬁﬁgﬂwo ashtu edhe |
1jé shtyll éshté pa gjendje 16 keqe shtd miré ts higet pasi qé un& nuk po mund
ta kthej autobusin tek Xhamia.

Problemin me rrymén e kemi @ madh, jo vetém problem por edhe géshtja e
rrezikut nga ajo.

Shtrati i lumit duhet t& rreguflohet.

Eshté e nevojshém dhe imediate t& béhet njé nénkalim tek market Azemi, pér
shkak t& kalimii ia rrugés kryesore ku makinat lévizin me shpejtési t& madhe,
ku kemi pasur né t& kaluarén aksitende dhe qé t& mos pérsériten prap.
Komplet rrugét né fshatin Pjetérshticé duhet ta zgjerohen.

Eshté e nevojshme tek shkronjat e UCK-sé té béhet njé park.

Ndricimi publik MUNGon né rrugén “Ized Ajeti”.

.|||||.|.||.|.|..|.|L|
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 Sai w_mw.__wm& Eﬂoalﬁmw..
elektrike ne si komung

mund i€ béjm njé kérke:
n¢ KEDS,



80m Asfallt né rrugén “Ajet Gashi”

i), _Amsm:ulaﬂ._lm._Wanz aocm_w__w,ﬁ 300m.

anét, po ashtu dhe parkingu brenda oborrit t& shkollés duhet t8 béhet.

__
. \m:ro? e Vietér duhet t& rrénohet, rrethojat e shikollés duhet & béhen nga 3 | Lutfi Gashi

Piesa pérbailé shkoilés éshté proné e ambullantés mirépo ajo pjesé ka mbetur

e pashfrytézuar, nése ka mundési t'i dhurchet shkollés pér shfrytézim.

Ne e kemi liruar pjesén pér stacion té pritjes, mirépo ka mbetyr pa u finalizu

shtroja apo asfakii i atij stacionit,
Njé trotuar qé e béna lidhjen nga Xhamia deri tek shkoila.

Shenjézimi duhet t& bihet pér shkak té rreziskshméris sé lart qé ka ne rrugé.

Pastrimi i varrezave né fshatin Pjetérshtica,

..||I..J|||||||||I|

Shkélgim Sadiku

Xhavit Dugoili
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Basri Aliw _
Sa i pérketé emértimit ta Frugéve, rruga joné nuk ka emér edhe Po ashtu éshté “_
Pa numér, ¢faré duhet ta b&jmé? _
|
"
!
M, | Dy apotre pika t6 Ujit t'i kemi né raste se ndodh ndojé zjarr apo dicka. (76 ket | AlbertRamadani |

3. | T6 béhen kanale par kullimin e tokave,

Rregullimiishkollae ~——— —————— i
¥2. | Rregullimi i shkollas Nexhmedin Mehmeti

- @ ]

hidranta}
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» Blithashtu rivitalizimi dhe zgje

-
rimi i po késaj rruge.

Ndricim “Jashari”

—_

P&r njé sallon té pam

. 4w —
es kemi nevojé s

Smajl Salihuy

Sead Shabanj
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